MINUTA

RESULTADO DA 1ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DOS TÍTULOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO EM DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA

EDITAL Nº 004/2022 – IEMA

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - IEMA, no uso de

suas atribuições legais, dando continuidade ao Processo Seletivo Simplificado, objeto do EDITAL IEMA N° 04/2022, que

visa à seleção e contratação em regime de designação temporária com formação de cadastro de reserva para o para

o cargo de Guarda Ambiental, torna público resultado da 1ª convocação para comprovação de títulos de qualificação

e experiência profissional dos candidatos que foram deferidos e indeferidos conforme estabelecido no Edital do

certame.

1. Os candidatos com títulos DEFERIDOS serão convocados posteriormente, de acordo com a necessidade da

Administração, para apresentar documentos originais e formalização de contrato.

2. Os candidatos que constam com o resultado INDEFERIDO, poderão entrar com recurso em até 03 (três) dias

úteis a contar do dia útil posterior à data de publicação do resultado, a ser encaminhado por meio do E-Docs,

seguindo os trâmites apresentados em https://iema.es.gov.br/editais_recurso_contestacao e também

disponibilizado no site www.selecao.es.gov.br , em IEMA - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº

04.2022 - NÍVEL MÉDIO – GUARDA AMBIENTAL.

3. O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo,

bem como aqueles cujo teor desrespeite a comissão serão preliminarmente indeferidos.

4. O candidato que não comprovou o total de pontos declarados na inscrição, em decorrência de divergências

nas informações apuradas pela Comissão durante análise da documentação de qualificação e experiência

profissional será reclassificado e reposicionado conforme a nova pontuação apurada pela Comissão. O

candidato que na reclassificação não atingir a pontuação mínima de 05(cinco), será eliminado do Processo

Seletivo Simplificado.

PARQUE ESTADUAL DE ITAÚNAS

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO APURAÇÃO
DAS

INFORMAÇÕES
DECLARADAS

PONTUAÇÃO APÓS
COMPROVAÇÃO

DAS INFORMAÇÕES
DECLARADAS

RESULTADO

1 JORGE BISPO DOS REIS 2023303 NÃO ATENDEU
OS ITENS:
9.4 ALÍNEA B;
9.4 ALÍNEA C;
9.13 ALÍNEA C;
9.13 ALÍNEA E;
9.21 ALÍNEA B;
9.22

PONTOS POR
TÍTULO: 2
 PONTOS POR
EXPERIÊNCIA: 0

DESCLASSIFICADO

2 PEDRO HENRIQUE LIMA DE
SOUZA

2023877 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

3 ROMULO DE OLIVEIRA 2021098 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

4 JÉSSICA RIBEIRO CARDOSO
CLÍMACO

022351 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

5 SIMAO ZECHINELLI DE OLIVEIRA 2023936 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

6 DAVID RODRIGUES VIEIRA 2022256 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

7 ANTONIO CARLOS MARTINS
FILHO

2023652 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

https://iema.es.gov.br/editais_recurso_contestacao
http://www.selecao.es.gov.br/

8 MARIA APARECIDA MESQUITA
PIO

2022049 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

9 GABRIEL SILVEIRA CAMPOS 2020716 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

10 JOALDO SANTOS DE MACEDO 2022723 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

11 GILBERTO DA SILVA 2022174 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

12 DEIVERSON LIRIO DOS SANTOS 2020515 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

PARQUE ESTADUAL MATA DAS FLORES

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO APURAÇÃO
DAS
INFORMAÇÕES
DECLARADAS

PONTUAÇÃO APÓS
COMPROVAÇÃO
DAS INFORMAÇÕES
DECLARADAS

RESULTADO

1 JETRON JULIO DE SOUZA 2021849 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

2 LUCAS SIQUEIRA GONÇALVES 2020742 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

3 JAQUELINE DE OLIVEIRA SILVA 2024077 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

4 ARILSON GOMES DE OLIVEIRA 2020549 NÃO ATENDEU
OS ITENS:
9.13 ALÍNEA A
9.15

PONTOS POR
TÍTULO: 2
PONTOS POR
EXPERIÊNCIA: 0

DESCLASSIFICADO

5 GUILHERME CRISTIAN DE
SOUZA EDUARDO

2020430 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

6 ANDRÉ LUIS LEMOS REIS 2021816 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

7 PAULO ROBERTO PEIXOTO 2023497 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

8 POLIANA SALVE GUIZARDI 2021174 NÃO ATENDEU
OS ITENS:
9.21 ALÍNEA A

PONTOS POR
TÍTULO:  7
PONTOS POR
EXPERIÊNCIA: 0

RECLASSIFICADA

9 PATRICIA DOS SANTOS 2020654 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

10 VINICIUS FERREIRA LIMA 2020583 NÃO ATENDEU
OS ITENS:
9.4 ALÍNEA C
9.13 ALÍNEA B
9.21 ALÍNEA A

PONTOS POR
TÍTULO: 4
PONTOS POR
EXPERIÊNCIA: 0

DESCLASSIFICADO

11 ANAMIR JOSÉ GUIMARAES 2021575 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

12 JADER JOSÉ CARDOSO 2021120 NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

Cariacica/ES, 13 de março de 2023

ALAIMAR RIBEIRO RODRIGUES FIUZA
DIRETOR PRESIDENTE – IEMA

)